

**Complex de activitati recreative,
satul Scoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz fara TVA – 681883.92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii din lemn si finisarea suprafetelor				
1	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	41,0000	790,164 327,134	32 396,725 13 412,514
2	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, pentru montarea balustradelor gata confectionate	m	30,7000	816,347 127,455	25 061,853 3 912,869
3	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	91,5000	608,447 76,473	55 672,910 6 997,280
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (PVC - membrana)	m2	253,0000	118,282 21,242	29 925,375 5 374,352
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (geotextil)	m2	253,0000	42,469 21,242	10 744,752 5 374,352
6	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi	m2	240,0000	232,079 25,491	55 698,960 6 117,840

1	2	3	4	5	6	7
		fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana de difuzie)	m2	250,0000	39,181 21,242	9 795,301 5 310,625
8	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala gr. 100 mm)	m2	240,0000	90,492 14,445	21 718,056 3 466,776
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2	250,0000	41,290 21,242	10 322,404 5 310,625
10	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	260,0000	525,664 305,892	136 672,736 79 531,920
		<i>Total</i>	Lei			388 009,072
		Total Constructii din lemn si finisarea suprafetelor Inclusiv salariu				388 009,072 134 809,153
		2. Vitralii				
11	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic	m2	33,6000	2 245,232 214,124	75 439,784 7 194,580
12	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic (vitraliu cu usa)	m2	11,2000	2 245,231 214,124	25 146,591 2 398,193
		<i>Total</i>	Lei			100 586,375
		Total Vitralii Inclusiv salariu				100 586,375 9 592,773

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			488 595,41
		Asigurari sociale	24 %			34 656,46
		TOTAL				523 251,87
		Transportarea materialelor	10 %			34 195,61
		Cheltuieli de depozitare	2 %			6 839,12
		TOTAL				564 286,60
		Cheltuieli de regie	14%			79000.12
		TOTAL				643286.72
		Beneficiu de deviz	6 %			38 597.20
		TOTAL				681883.92
						681.883.92
		Total deviz:fara TVA				
		Inclusiv salariu				144 401,91

Digitally signed by Dehtearciuc Anatolie
Date: 2022.09.20 16:25:20 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex de activitati recreative,
satul Scoreni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz fara TVA- 681883.92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	140,2500	84,97	11 917,042
2.	7122050013400	Zidar	h-om	104,0000	84,97	8 836,880
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,0000	84,97	6 117,840
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	73,2000	84,97	6 219,804
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	242,0000	84,97	20 562,740
6.	7422010060100	Timplar	h-om	809,1400	84,97	68 752,626
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,9600	84,97	12 402,221
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,8960	84,97	9 592,773
		Total manopera				144 401,91

Materiale:

1.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	1,1895	7 110,50	8 457,940
2.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	5,5998	7 110,50	39 817,378
3.	20101029043403 1	Scandura cu lamba si uluc gr. 30 mm	m3	7,8156	7 110,50	55 572,824
4.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	2,5830	7 110,50	18 366,422
5.	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 18 mm grosime	m2	264,0000	184,00	48 576,000
6.	2414147327483	Lignolineum	kg	9,1500	8,33	76,219
7.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	2,2061	112,16	247,436
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	26,0520	37,96	988,934
9.	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	19,0947	0,00	0,000
10.	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	1,1751	0,00	0,000
11.	2462106100004	Curatitor universal IINYTROL 582	l	4,9076	0,00	0,000
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,1490	5,60	12,034
13.	25213026029011 5	Placi termoizolante (vata minerala gr. 100 mm)	m2	249,6000	73,05	18 233,280
14.	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	15,0831	0,00	0,000
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	104,2080	4,93	514,058
16.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (membrana de difuzie)	m2	296,1250	13,89	4 113,176
17.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (bariera de vapor)	m2	296,1250	15,67	4 640,279
18.	26821326004653	Folie suplimentara polimerica (geotextil)	m2	299,6785	16,67	4 994,442
19.	26821326004654	Folie suplimentara polimerica (PVC -	m2	299,6785	80,67	24 175,065

		membrana)				
20.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	21,5250	28,70	617,789
21.	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	10,7157	31,52	337,759
22.	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan (cu tot complexul de materialelor)	m2	45,0240	1 946,69	87 647,771
23.	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	2,7015	0,00	0,000
24.	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	2,7015	0,00	0,000
25.	2812106305750	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	31,3140	675,00	21 136,950
26.	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	75,6403	0,00	0,000
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	36,0000	27,92	1 005,120
28.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	9,1500	27,92	255,468
29.	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	226,9209	2,15	487,880
30.	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	9,2299	47,50	438,420
31.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12 434,160 0	0,10	1 243,416
Total materiale de constructii						341 956,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7200	25,00	18,000
2.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	6,8096	20,00	136,192
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,1072	30,00	153,216
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,4450	25,00	1 561,125
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,1856	25,00	304,640
6.	2955270002610	Fereastră circular electric	h-ut	1,8368	35,00	64,288
Total utilaje de constructii						2 237,45

Total	Lei	488 595,41
Asigurari sociale	24 %	34 656,46
TOTAL		523 251,87
Transportarea materialelor	10 %	34 195,61
Cheltuieli de depozitare	2 %	6 839,12
TOTAL		564 286,60
Cheltuieli de regie	14,0 %	79000.12
TOTAL		643286.72
Beneficiu de deviz	6 %	38 597.20
TOTAL		681883.92
Digitally signed by Dehtearciuc Anatolie Date: 2022.09.21 15:51:07 EEST Reason: MoldSign Signature Location: Moldova		



Total deviz:fara TVA

681883.92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex de activitati recreative, satul
Scoreni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii din lemn si finisarea suprafetelor				
1	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m			790,164 327,134
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	84,97	280,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	7 110,50	447,96
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	28,70	15,07
2	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, pentru montarea balustradelor gata confectionate	m			816,347 127,455
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0700	5,60	0,39
	2812106305750	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	1,0200	675,00	688,50
3	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			608,447 76,473
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 110,50	92,44
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	7 110,50	435,16
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	27,92	2,79
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	8,33	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (PVC - membrana)	m2			118,282 21,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004654	Folie suplimentara polimerica (PVC - membrana)	m2	1,1500	80,67	95,55
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (geotextil)	m2			42,469 21,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004653	Folie suplimentara polimerica (geotextil)	m2	1,1500	16,67	19,74
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime (consum placi PFL gr. 18 mm - 1.1 m2)	m2			232,079 25,491
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 18 mm grosime	m2	1,1000	184,00	202,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	27,92	4,19
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			39,181

1	2	3	4	5	6	7
		placi ondulate sau amprentate (membrana de difuzie)				21,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (membrana de difuzie)	m2	1,1500	13,89	16,45
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala gr. 100 mm)	m2			90,492 14,445
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,44
	252130260290115	Placi termoizolante (vata minerala gr. 100 mm)	m2	1,0400	73,05	75,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2			41,290 21,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (bariera de vapori)	m2	1,1500	15,67	18,56
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			525,664 305,892
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	84,97	208,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	201010290434031	Scandura cu lamba si uluc gr. 30 mm	m3	0,0300	7 110,50	213,74
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,96	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,93	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Vitralii				
11	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic	m2			2 245,232 214,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5200	84,97	214,12
	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan (cu tot complexul de materialelor)	m2	1,0000	1 946,69	1 956,42
	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	0,0600	0,00	0,00
	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	0,0600	0,00	0,00
	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	0,4241	0,00	0,00
	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,0261	0,00	0,00
	2462106100004	Curatitor universal IINYTROL 582	l	0,1090	0,00	0,00
	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	1,6800	0,00	0,00
	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	5,0400	2,15	10,89
	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	0,3350	0,00	0,00
	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	0,2380	31,52	7,54
	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	0,2050	47,50	9,79
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0490	112,16	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0500	25,00	26,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2720	25,00	6,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1140	30,00	3,42
	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	0,0410	35,00	1,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,1520	20,00	3,04
12	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic (vitraliu cu usa)	m2			2 245,231 214,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5200	84,97	214,12
	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan (cu tot complexul de materialelor)	m2	1,0000	1 946,69	1 956,42
	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa,	m2	0,0600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca stroizol, grupul S				
	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	0,0600	0,00	0,00
	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	0,4241	0,00	0,00
	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,0261	0,00	0,00
	2462106100004	Curatitor universal IINYTROL 582	l	0,1090	0,00	0,00
	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	1,6800	0,00	0,00
	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	5,0400	2,15	10,89
	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	0,3350	0,00	0,00
	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	0,2380	31,52	7,54
	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	0,2050	47,50	9,79
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0490	112,16	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0500	25,00	26,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2720	25,00	6,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1140	30,00	3,42
	2955270002610	Ferestrua circular electric	h-ut	0,0410	35,00	1,44
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,1520	20,00	3,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Digitally signed by Dehtearciuc Anatolie
Date: 2022.09.21 15:51:48 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



L.S.